
 

UCHWAŁA NR 490/LXXIII/2024 

RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 4 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Mniów za rok 2023 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 35 ust. 5 i 6 Statutu Gminy Mniów (Dziennik Urzędowy 

Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 3955 ze zm.) - Rada Gminy Mniów uchwala, 

co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Mniów za rok 2023, 

stanowiące załączniki Nr 1–7 do niniejszej uchwały. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                   Przewodniczący Rady Gminy 

           /-/ 

          Sławomir Gaweł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 35 ust. 5 i 6 Statutu Gminy Mniów (Dziennik Urzędowy 

Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 3955 ze zm.), Przewodniczący stałej komisji Rady 

Gminy Mniów przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie z działalności komisji, najpóźniej do dnia 

31 marca za rok poprzedzający, z zastrzeżeniem, iż w roku kończącym kadencję Rady Gminy, 

sprawozdanie składane jest najpóźniej na ostatniej sesji tej Rady Gminy. Sprawozdanie z działalności 

przedstawiane jest w formie uchwały. 

 

 

 

                   Przewodniczący Rady Gminy 

           /-/ 

          Sławomir Gaweł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji bezpieczeństwa publicznego, ochrony 

przeciwpożarowej i komunikacji za 2023 rok 

 

 
W okresie sprawozdawczym komisja pracowała w następującym składzie 

1 Sipika Michał – przewodniczący komisji 

2 Renata Szcześniak – członek  

3 Karol Kondracki – członek 

 

W okresie sprawozdawczym komisja spotykała wyłącznie, oraz na posiedzeniach łączonych komisji 

Rady Gminy. Komisja w sposób zdalny na zasadzie rozmów z Prezesami OSP badała  gotowość 

Ochotniczych Straży Pożarnych do działania, ocena stanu dróg również prowadzona była 

indywidualnie a konsultacje o  ich remontach prowadzone były na posiedzeniach komisji, 

przeprowadzała sprawdzenie jakości urządzeń na placach zabaw, Ponadto komisja opiniowała  

i referowała projekty uchwał przygotowanych przez Urząd Gminy. Głownie dotyczyły one lokalizacji 

przystanków oraz instalacji ułatwiających życie mieszańcom. 

 

 

Przewodniczący komisji 

            /-/ 

           Michał Sipika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 



 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie 
z prac Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Mniów za 2023 r. 

 

 

 

Komisja działała w składzie: 

1. Ściegienny Tadeusz 

2. Kowalski Czesław 

3. Kaniewska Alina 

4. Kolus Albert 

5. Szmit Jacek 

 

 W obradach Komisji uczestniczyły osoby zaproszone – Skarbnik Gminy, Wójt Gminy, 

Sekretarz Gminy i kierownicy referatów. 

 Komisja Planowania, Budżetu i Finansów dokonywała analiz wykonywania budżetu, 

na zadawane pytania odpowiedzi udzielała pani Skarbnik, Wójt, Sekretarz, kierownicy referatów. 

 Komisja nie wnosiła żadnych spostrzeżeń i uwag odnośnie wykonywania budżetu za 2023 

rok. Komisja obradowała również na wspólnym posiedzeniu z Komisją Oświaty i Kultury Rady 

Gminy Mniów. Przedmiotem spotkania było rozpatrzenie wniosku w sprawie zrównania dodatku  

za wychowawstwo dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych, z dodatkiem za wychowawstwo dla 

nauczycieli szkoły podstawowej. 

 Komisja działała na podstawie planu Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 387/LVI/2023 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy Mniów na 2023 rok. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ 

Tadeusz Ściegienny 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Gospodarki Terenowej, Rolnictwa, Leśnictwa, Budownictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Mniów 

za 2023 rok 

 

 

 

 

 W omawianym okresie Komisja Gospodarki Terenowej, Rolnictwa, Leśnictwa, Budownictwa 

i Ochrony Środowiska obradowała na wspólnych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Mniów 

i realizowała zadania wynikające z planu pracy Komisji. 

 

Skład osobowy Komisji Gospodarki Terenowej, Rolnictwa, Leśnictwa, Budownictwa i Ochrony 

Środowiska stanowią: 

- Błoński Waldemar – Przewodniczący Komisji 

- Kowalski Czesław – Członek 

- Szczerek Sławomir – Członek 

 

 W trakcie posiedzeń Komisja: 

- omawiała i opiniowała bieżące projekty uchwał, 

- omawiała sprawy bieżące dotyczące dróg, sieci wodociągowej, sprawy dotyczące rolnictwa, 

leśnictwa oraz ochrony środowiska, 

- omawiała sprawy wykupu gruntów pod inwestycje gminne, 

- analizowała stan dróg i oświetlenia, 

- analizowała projekt budżetu na 2024 rok, 

- opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok. 

 

 

 

           

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ 

Waldemar Błoński 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 
 



 
 

 

 

 

 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji 

Oświaty i Kultury za 2023 r. 

 
Komisja Oświaty i Kultury w 2023 realizowała plan pracy zatwierdzony Uchwałą Nr 387/LVI/2023 

Rady Gminy Mniów w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy Mniów na 2023 

rok. 

Członkowie komisji oświaty brali udział w połączonych posiedzeniach wszystkich stałych komisji, 

które odbywały się przed obradami sesji Rady Gminy Mniów. Komisja obradowała również na 

wspólnym posiedzeniu z Komisją Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Mniów. 

Przedmiotem spotkania było rozpatrzenie wniosku w sprawie zrównania dodatku za wychowawstwo 

dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych, z dodatkiem za wychowawstwo dla nauczycieli szkoły 

podstawowej. 

 

Na posiedzeniach komisji omawiano następujące zagadnienia : 

- funkcjonowanie sportu w gminie oraz klubów sportowych, 

- oceniono stan techniczny placu zabaw, boisk wielofunkcyjnych, Orlika i obiektów sportowych 

działających na terenie gminy Mniów, 

- podsumowano rok szkolny 2022/2023, 

- dokonano oceny stanu placówek oświatowych gotowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 

tzn. jakie zostały wykonane w szkołach remonty i inwestycje, 

- dokonano analizy funkcjonowania w szkole świetlic, 

- opracowano plan pracy na 2024 r. 

 

Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy. 

 

                                                                                                                     
 

 

                                                                                                                     
                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ 

Alina Kaniewska 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 

 



 

 

 

 

 
Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

za 2023 rok 

 

 
 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – właściwa w sprawach rozpatrywania skarg  

na działalność Wójta Gminy Mniów i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków  

i petycji składanych do Rady przez obywateli. 

Komisja w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie 

1. Albert Kolus – Przewodniczący 

2. Dorota Gaj – Członek 

3. Waldemar Błoński – Członek 

 

 W roku sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się tematami 

z bieżących potrzeb.  

W ramach swojej działalności ww. Komisja odbyła jedno posiedzenie, rozpatrując petycję  

w sprawie wniesienia pod obrady gminy Uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod 

grunty gminy. Po zapoznaniu się z materiałami oraz po przeprowadzeniu analizy stanu prawnego, 

komisja pozostawiła ww. petycję bez rozpatrzenia. 

  

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
/-/ 

Albert Kolus 

Załącznik Nr 5 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 

 



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mniów  

w 2023 roku 

 

 

 W omawianym okresie Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mniów odbyła posiedzenia, podczas 

których realizowano wydarzenia wynikające z planu pracy Komisji. 

 

 Skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mniów stanowią: 

Mateusz Firek - Przewodniczący komisji 

Tadeusz Ściegienny - Członek 

Karol Kondracki - Członek 

 

  W trakcie posiedzeń Komisja: 

• Rozpatrywała bieżące projekty uchwał Rady Gminy Mniów, 

• Badała sprawozdanie finansowe Wójta Gminy Mniów wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok, 

• Przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mniów, 

• Opracowała plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
 

 

 

Przewodniczący Komisji 

           /-/ 

           Mateusz Firek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 

 



 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Mniów 

za 2023 rok 
 

 

 

 

 Podczas posiedzeń w 2023 roku Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej realizowała zadania 

wynikające z planu pracy Komisji na 2022 rok. 

 

Skład osobowy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Mniów kadencji 2018-2024 

stanowią: 

- Szcześniak Renata 

- Sipika Michał 

- Lesiak Karol 

 

 W trakcie posiedzeń Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

- zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie za 2022 rok 

i planem finansowym na 2023 rok. 

- zapoznała się z zakresem kontraktów zawartych z NFZ na świadczenie usług medycznych 

i stomatologicznych przez Gminny Ośrodek Zdrowia w Mniowie, 

- zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniowie, 

- zapoznała się z informacjami o stanie bezrobocia w gminie Mniów i działaniami zmierzającymi 

do jego zwalczania, 

- zapoznała się z programami aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 

- analizowała projekt budżetu na 2024 rok, 

- opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok, 

- rozpatrywała bieżące projekty uchwał. 

 

 

 

 

           

          
 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ 

Renata Szcześniak 

Załącznik Nr 7 
do Uchwały 490/LXXIII/2024 
Rady Gminy Mniów 
z dnia 04.04.2024 roku 

 


